
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00009816X     Pleno ordinario 15 de abril de 2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 15 de abril de 2021 

Negociado de Actas                        

Convocatoria de la sesión mensual ordinaria de Pleno Nº 2021/00009816X

Primera Convocatoria

Día:   15/04/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00005755C.
Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 18 de marzo de 
2021. 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Intervención 
Número: 2021/00009746D.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

crédito 01/2021.
 

3. Intervención 
Número: 2021/00009748B.
 Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 02/2021.  

4. Intervención.
Número: 2021/00009751Z.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 03/2021.
 

5. Intervención
Número: 2021/00009752S.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante de la concesión de suplemento de 
crédito 04/2021.
 

6. Intervención.
Número: 2021/00009753Q.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 05/2021.
 

7. Intervención. 
Número: 2021/00009756L.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 06/2021.
 

8. Intervención. 
Número: 2021/00009757C.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 07/2021.
 

9. Intervención. 
Número: 2021/00009758K.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito mediante la concesión de suplemento de 
crédito 08/2021. 

10. Intervención. 
Número: 2021/00009730Q.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
01/2021.
 

11. Intervención. 
Número: 2021/00009733L.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
02/2021.
 

12. Intervención. 
Número: 2021/00009735K.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
03/2021.
 

13. Intervención. 
Número: 2021/00009737T.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
04/2021.
 

14. Intervención. 
Número: 2021/00009738R.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
05/2021.
 

15. Intervención. 
Número: 2021/00009739W.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
06/2021.
 

16. Intervención. 
Número: 2021/00009741G.
Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.
Expediente de modificación de crédito bajo la modalidad de crédito extraordinario 
07/2021.  

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

17. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00015660J.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Aprobación Provisional de la Modificación del Plan General Municipal consistente en 
la incorporación de Uso Terciario clase b) Oficina en situación 3ª (Edificio de uso 
exclusivo) en el API 32.03 “Casa Plata”.   
 

18. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00003802E.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Autorización de levantamiento de las cargas de reversión que gravan la finca registral 
59516 por procedencia de la registral 25568.
 

19. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00007767J.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Puesta a disposición de terrenos públicos a favor del Servicio de Infraestructuras del 
Medio Rural de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio 
de la Junta de Extremadura, para llevar a cabo las obras de acondicionamiento del 
Camino de Puerta de Enrique en el T. M. de Cáceres. 
 

20. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00007752K.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Puesta a disposición de terrenos públicos a favor del Servicio de Infraestructuras del 
Medio Rural de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio 
de la Junta de Extremadura, para llevar a cabo las obras de acondicionamiento del 
Camino de Arroyo de la Luz en el T. M. de Cáceres. 
 

21. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00003822R.
Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Puesta a disposición de terrenos públicos a favor del Servicio de Infraestructuras del 
Medio Rural de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio 
de la Junta de Extremadura, para llevar a cabo las obras de acondicionamiento del 
Camino de Puebla de Obando a Cordobilla de Lácara en el T. M. de Cáceres.
 

22. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00010309V.
Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular, D. 
Rafael Mateos Pizarro, relativa a: “Petición para que se desarrolle un área logística en 
la Ciudad de Cáceres. 
 

23. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00010317W.
Moción ordinaria presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Ciudadanos-
Partido de la Ciudadanía Dª Raquel Preciados Penis, relativa a: "Prolongar las 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

medidas extraordinarias de apoyo a la hostelería hasta, al menos, el 31 de diciembre 
de 2021, con independencia del levantamiento del Estado de Alarma el próximo 9 de 
mayo por la COVID-19. 
 

24. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00010258N.
Moción ordinaria presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas 
Podemos por Cáceres Dª Consolación López Balset, relativa a: "Adhesión a la Red de 
Ciudades que Caminan". 
 

25. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00010278D.
Moción ordinaria presentada por los/as Concejales/as no adscritos, D. Francisco 
Martín Alcántara Grados y Dª Mª del Mar Díaz Solis, relativa a: “Compatibilizar la 
producción de energía eléctrica con una mayor repercusión económica y social”. 
 

26. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00009902G.
Moción ordinaria presentada por el Sr. Concejal no adscrito D. Teófilo Amores 
Mendoza, relativa a: "Propuesta para facilitar la accesibilidad a las personas con 
dificultad en su movilidad, a pie o con sillas manuales o eléctricas".  

27. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00009816X.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

28. Informes de la Alcaldía.

Despacho extraordinario.

29. Intervenciones de colectivos ciudadanos.

30. Ruegos y Preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno nº 2021/00009816X de fecha 15 de abril de 
2021 a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647076144604112 en http://sede.caceres.es

 


		2021-04-12T12:30:30+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-04-12T12:30:27+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-04-12T12:34:03+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



